

Handläggare
Solveig Nilsson
Telefon: 08-508 04 052

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2018-08-23

Medborgarförslag om bullerskydd på Bergslagsvägen

Svar på medborgarförslag, dnr 1.2.4-509-2018

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till trafiknämnden samt miljö- och hälsoskyddsnämnden för vidare hantering.

Denise Melin
stadsdelsdirektör

Marie Janemar
stabschef

Sammanfattning

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om bullerdämpande åtgärder för att minska bullerstörningar från Bergslagsvägen. Förslagsställaren hänvisar till kända forskningsrön om hur oönskat ljud påverkar hälsan negativt. Buller kan bidra till ökad stress, trötthet och psykisk ohälsa. Dessutom ökar risken för hjärt- och kärl-sjukdomar.

Förvaltningen instämmer i att buller är ett av storstadens största miljöproblem. Den dominerande bullerkällan är trafiken och bullret kommer från fordon, däck och vägbana. Förvaltningen har förståelse för inkomna synpunkter men sakfrågorna faller inte inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Det är trafiknämnden som är ansvarig väghållare för stadens vägar och gator och det är miljö- och hälsoskyddsnämnden som är tillsynsmyndighet för frågor som gäller bullerstörningar i stads- och bostadsmiljö.

Sammanfattning av medborgarförslaget

I inkommet medborgarförslag framförs önskemål om bullerdämpande åtgärder för att minska bullerstörningar från Bergslagsvägen.

Förslagsställaren hänvisar till kända forskningsrön om hur oönskat ljud påverkar hälsan negativt. Buller kan bidra till ökad stress, trötthet och psykisk ohälsa. Dessutom ökar risken för hjärt- och kärlsjukdomar. Förslagsställaren hänvisar till att det finns produkter på marknaden som effektivt kan ta bort mycket av bullret och menar att det är hög tid att investera i detta på Bergslagsvägen inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde. En investering för en mindre bullrig miljö kan bli lönsam i form av bättre hälsa för närboende.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att buller är ett av storstadens största miljöproblem. Den dominerande bullerkällan är trafiken och bullret kommer från fordon, däck och vägbanan. Förvaltningen har förståelse för inkomna synpunkter men sakfrågorna faller inte inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Det är trafiknämnden som är ansvarig väghållare för stadens vägar och gator och det är miljö- och hälsoskyddsnämnden som är tillsynsmyndighet för frågor som gäller bullerstörningar i stads- och bostadsmiljö.

Bilaga: Medborgarförslag, dnr 1.2.4-509-2018